[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº 328, DE 2022
Nos termos do artigo 20, inciso XVI da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com o artigo 166 da XIV Consolidação do Regimento Interno, requeiro seja oficiado o Sr. Secretário da Educação do Estado de São Paulo, para que preste as seguintes informações sobre a Escola Estadual Professor Odair Pacheco Pedroso, localizada no município de Cotia.
Considerando relatos de pais de alunos da rede pública estadual, no sentido de que transferências de estudantes para a escola estadual em questão estão sendo represadas, questiona-se:
Por quais motivos isso está ocorrendo? A referida unidade escolar está com déficit de vagas? A que isso se deve? Qual o prazo para que as transferências e matrículas voltem à normalidade?
JUSTIFICATIVA
O Deputado subscritor deste requerimento recebeu relatos de pais de alunos sobre o represamento de demanda de transferências de alunos para a Escola Estadual Professor Odair Pacheco Pedroso, localizada no município de Cotia.
Portanto, subscrevo o presente requerimento, solicitando a resolução da demanda relatada.
Sala das Sessões, em 11/5/2022.
a) Douglas Garcia

[image: image1.emf]